

Ingredient Information and Specification

BLUEBERRY FLAVOR EXTRACT - TTB, PG FREE, NATURAL

PRODUCT SKU: **EBL**

PRODUCT CODE: **08.953**

Property	Value / UOM	Comments
Appearance	A CLEAR COLORLESS TO PALE YELLOW LIQUID	
Organoleptic Properties	HAVING A BLUEBERRY-LIKE FLAVOR AND ODOR	
Best If Used By	24 MON	
Physical State	Liquid	
Storage	Recommended storage conditions: Store/ship in a closed container in a dry place away from direct sunlight at 60-85 Deg F.	

Specification	Method	Standard	UOM
Flash Point	CLOSEDCUP	63	°F
Refractive Index at 20°C	KRUSSDR30195	1.356 - 1.386	
Solubility in Water		Water Soluble	
Specific Gravity at 25°C	METTLER30PX	0.839 - 0.939	
density (calculated)		7.4187	LB/GA

Ingredients: Alcohol, Water and Natural Flavors

Ingredient Information and Specification

BLUEBERRY FLAVOR EXTRACT - TTB, PG FREE, NATURAL

PRODUCT SKU: **EBL**

PRODUCT CODE: **08.953**

	Present In Product	Present in Other Products Manufactured on the Same Line**	Present in the Same Manufacturing Facility	Specify Source (indicate if an oil is highly refined and exempt from allergen labeling)*
Allergens				
Dairy Products (including derivatives)	No	Yes	Yes	
Egg Products	No	No	No	
Soy Products (including soy lecithin)	No	Yes	Yes	
Gluten (including Wheat, Rye, Barley, Oats, Spelt, Kamut, or their hybridized strains)	No	Yes	Yes	
Peanut Products	No	Yes	Yes	
Tree Nuts & derivatives (almond, beech nut, brazil nut, butternut, cashew, chestnut, chinquapin, coconut, hazelnut (filbert), ginko nut, hickory nut, lichee nut, macademia nut, pecan, pili nut, pine nuts, pistachio, sheanut, walnut) indicate specific nut	No	Yes	Yes	
Fish (indicate species)	No	Yes	Yes	
Crustacean Shellfish (indicate species)	No	Yes	Yes	
Molluscan Shellfish (indicate species)	No	Yes	Yes	
Sesame Seed	No	Yes	Yes	
Mustard	No	Yes	Yes	
Celery	No	Yes	Yes	
Lupin	No	No	No	

Sensitizers					
Monosodium Glutamate		No	Yes	Yes	
Sulfites	N/A ppm	No	Yes	Yes	
Autolyzed Yeast/Yeast Extracts		No	Yes	Yes	
BHA, BHT, TBHQ		No	Yes	Yes	
Tocopherols		No	Yes	Yes	
Chocolate Derivatives (ie. cocoa)		No	Yes	Yes	
FD&C Colors		No	Yes	Yes	
Alcohol		Yes	Yes	Yes	Ethyl Alcohol
Animal or Animal Derivatives		No	Yes	Yes	
Other					

*Highly refined oils are exempt from allergen labeling according to FALCPA and Regulation (EU) No 1169/2011

**The line is not a dedicated line, however, effective procedures are in place to avoid cross-contamination of the product.



OliveNation LLC

13 Robbie Road, Suite A4, Avon, MA 02322
www.OliveNation.com / 617-580-3667

Ingredient Information and Specification

BLUEBERRY FLAVOR EXTRACT - TTB, PG FREE, NATURAL

PRODUCT SKU: **EBL**

PRODUCT CODE: **08.953**

NUTRIENTS	CALCULATED AMOUNT PER 100 GRAMS
CALORIES	366.27
CALORIES FROM FAT	.00
FAT	.00 GRAM
SATURATED FAT	.00 GRAM
TRANS FATTY ACID	.00 GRAM
CHOLESTEROL	.00 MG
TOTAL CARBOHYDRATES	.00 GRAM
SUGARS	.00 GRAM
ADDED SUGARS	.00 GRAM
DIETARY FIBER	.00 GRAM
PROTEIN	.00 GRAM
VITAMIN A	.00 IU
VITAMIN C	.00 MG
VITAMIN D	.00 MCG
CALCIUM	.00 MG
IRON	.00 MG
POTASSIUM	.00 MG
SODIUM	2.22 MG
MOISTURE	39.03 GRAM
ASH	60.97 GRAM

THESE VALUES ARE APPROXIMATE AND DERIVED BY CALCULATIONS BASED ON AVAILABLE REFERENCE DATA. THEY SHOULD NOT BE CONSTRUED AS FINAL FIGURES. FOR NUTRITIONAL LABELING, ANALYSIS FOR THESE NUTRIENTS OR THE USE OF AN FDA APPROVED DATA BASE IS REQUIRED AS SPECIFIED BY THE CODE OF FEDERAL REGULATIONS, TITLE 21, SECTION 101.9.